PREFEITURA MUNICIPAL DE GRUPIARA/MG
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 – ACS / ACE

 ________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Grupiara/MG – https://www.grupiara.mg.gov.br/ – Rua José Ferreira de Castro, nº 09 – Centro – CEP: 38.470-000 – Fone: (34) 3844-1368

Extrato do Edital de Abertura do Processo Seletivo Público nº 001/2024 – ACS e ACE

Página 1 de 1

EXTRATO DE EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

Processo Seletivo Público nº 001/2024 – ACS e ACE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRUPIARA/MG, através da Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do
Processo Seletivo Público nº 001/2024 para contratação de ACS – Agente Comunitário de Saúde e ACE – Agente de
Combate às Endemias, nomeada pelo Decreto nº 002/2024 de 03 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais
e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”, responsável pela realização deste certame, tornam
público para conhecimento dos interessados que realizará Processo Seletivo Público de provas visando a seleção e
futura contratação de pessoal para preenchimento de 03 (três) vagas de nível médio para os cargos de ACS e ACE
da Prefeitura Municipal de Grupiara/MG, sob o regime estatutário, conforme Instruções Normativas e Súmulas do Tribunal
de Contas do Estado de Minas Gerais, observados os termos das leis citadas no Edital, alterações posteriores, legislação
complementar e demais normas contidas no Edital de Abertura e Regulamentação nº 001/2024. As inscrições serão
realizadas exclusivamente pela internet no site da empresa Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos
(https://www.versatilsolucoesadm.com.br/) no período de 11/03/2024 a 11/04/2024, observados o horário de Brasília e
critérios do Edital. A Prova Objetiva de múltipla escolha será realizada no município de Grupiara/MG, prevista para ser
aplicada no dia 12/05/2024. O Edital, em sua íntegra está publicado no site da empresa
https://www.versatilsolucoesadm.com.br/ e no site da Prefeitura https://www.grupiara.mg.gov.br, e seu extrato de aviso
de publicação será veiculado no Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação e nos Quadros de Avisos da
Prefeitura Municipal de Grupiara/MG.

INFORMAÇÕES GERAIS

Período das Inscrições: de 11/03/2024 a 11/04/2024, exclusivamente pelo site https://www.versatilsolucoesadm.com.br/.
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição: de 11/03/2024 a 21/03/2024.
Data Final para Pagamento da Taxa de Inscrição: 12/04/2024.
Homologação das Inscrições: 26/04/2024
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 50,00
Data provável de realização da Prova Objetiva: 12/05/2024.
CARGOS / VAGAS:
Agente Comunitário de Saúde – ACS (1), Agente de Combate às Endemias – ACE (2).

Grupiara/MG, 09 de janeiro de 2024.

___________________________________________

RONALDO JOSÉ MACHADO
________________________________________________

MARIA REGINA HUEB DIB OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Município de Grupiara/MG
Presidente da Comissão Especial de Fiscalização e

Acompanhamento do Processo Seletivo Público nº 001/2024

http://www.cachoeiradourada.go.gov.br/
https://www.versatilsolucoesadm.com.br/
https://www.versatilsolucoesadm.com.br/
https://www.grupiara.mg.gov.br/
https://www.versatilsolucoesadm.com.br/

		2024-01-09T08:32:07-0300
	RONALDO JOSE MACHADO:19251360197

		2024-01-09T09:09:57-0300